GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PATO BRANCO

EDITAL 16/2023 - NRE PATO BRANCO

Município: Chopinzinho

A Chefe do Núcleo Regional de Educação de Pato Branco, no uso das atribuições

legais, resolve:

TORNAR PÚBLICO

O presente edital para Sessão Pública ON-LINE de Distribuição de aulas em

conformidade com as Resoluções Nº 7976/2022, 21/2023 -  GS/SEED, Instruções

Normativas 003/2022 e 007/2022 – DEDUC/SEED e convoca os professores na seguinte

ordem:

● Professores QPM/SCO2 que desejam realizar ajustes conforme Art. 37 da
resolução 7976/2022 GS/SEED;

● Professores QPM que desejam assumir aulas SC02 (extraordinárias) até
completar 40 horas;

● Professores contratados no Processo Seletivo Simplificado/PSS - Editais
nº30/2022 e
nº70/2022, que desejam realizar ajustes conforme Art. 37 da resolução
7976/2022
GS/SEED;

● Professores contratado e/ou inscritos no Processo Seletivo
Simplificado/PSS - Editais nº30/2022 e nº70/2022, de acordo com o
município de inscrição, com carga horária disponível e/ou situação deferida
na análise de títulos.

Os professores interessados nas aulas em aberto divulgadas nesta convocação, deverão

preencher o formulário no link. A distribuição será divulgada por Ata de distribuição

publicada posteriormente no site

https://www.nre.seed.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=61.

IMPORTANTE: Os candidatos que não possuem contrato aberto deverão entregar a

documentação de abertura de Emprego no COLÉGIO ESTADUAL ARMIM MATTE, R.

Voluntários da Pátria, 3810 - Centro, Chopinzinho - PRem até 24 horas após a

distribuição.

A não entrega invalidará a distribuição.

https://www.nre.seed.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=61

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PATO BRANCO

DATA: 11/04/2023

Hora: até às 16:00h

Formulário :

https://forms.gle/T1UjhJUL3BmpJxh77

(Se não entrar automaticamente, copie o link e cole no navegador)

ESCOLA: E. E. C. Sâo Luiz - EF

DISCIPLINA
ENSINO

FUNDAMENTAL

INTEGRAL

LEM - Inglês* 12*

* Substituição

● Aberto para inscritos em outros municípios/etapas ou habilitados em qualquer área com

proficiência em língua inglesa.

RECONVOCAÇÃO

202202 - Grupo 2 - PROFESSOR DAS DISCIPLINAS DA EDUCAÇÃO BÁSICA
- EDUCAÇÃO DO CAMPO E ESCOLAS ESTADUAIS DO CAMPO MULTIANOS
- EDITAL 30/2022

Núcleo: PATO BRANCO

Município: Classificação do Núcleo

Data: 11/04/2023 16:00

Local para Apresentação:
https://www.nre.seed.pr.gov.br/modules/documentos/index.php?curent_dir=1552

Telefone de Contato: 46 32421453

Convocação para: Contratação (Condicionada à existência de vaga)
Função Class. Nome RG

Inglês 1 ANA FLÁVIA WILL 93707354

Inglês 2 RENATA DOS SANTOS KASPRESKI 98829555

Inglês 3
MATEUS FLAVIO SALGADO
PALAORO

134678496

Inglês 4 RENAN CESAR VENAZZI FOSCHIERA 102445406

Inglês 5
ALINE MAIARA SALDANHA
FERREIRA

108789425

Inglês 6 GABRIELA DOS SANTOS 106110999

Inglês 7 LETICIA APARECIDA TERRES KEMES 103048486

Inglês 8 FRANCIELI BRESSIANI FERREIRA 88168925

Inglês 9 PATRICIA ZANCANARO GODIN 105542003

Inglês 10 GUSTAVO LUCAS BARBOSA 92669416

https://forms.gle/T1UjhJUL3BmpJxh77

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PATO BRANCO

Inglês 11 NILMA JAQUELINE CORREIA 128485252

Inglês 12 CIBELE FILUS MARCHESE 94273498

Inglês 13 NATHALIA FERREIRA TERRES 124100011

Inglês 14 THAÍS VICARI 125762433

Inglês 15 FLÁVIA FERNANDA ROSSATTO 95243134

Inglês 16 LUCIANO BARFKNECHT 96509529

Inglês 17 EVANDRO RIBEIRO 108320710

Inglês 18 MATHEUS QUEIROZ PEDRO 109951544

Inglês 19 LEOCIRA TERESINHA ZAT HENCHEN 86131749

Inglês 20 ANAY KEILA NEIS 128940740

Inglês 21 SERGIO MARCOS DA SILVA 54417420

Inglês 22 MIDIÃ VALÉRIO MAIA 106094519

Inglês 23 MATHEUS MARTINS 132840784

Inglês 24
RENATA APARECIDA FERREIRA
RIBAS

131807090

Inglês 25 ANNE ELOISE VICINI 92177548

Inglês 26 JESSYCA COLOMBI MOLTER 148930015

Inglês 27 RENATO YOSHIO YOSHIDA 54939973

Inglês 28 ALINE BENATO SOARES 104961690

Inglês 29 LILIANE FONSECA NICOLLI 102773179

Inglês 30 FATIMA DOS SANTOS SILVA 108191236

De acordo com o Edital vigente, o candidato PSS deverá apresentar toda a documentação

referente à FASE II - Contratação -  no momento da distribuição de aulas, sob pena de ser

remetido para FIM DE LISTA:

1. Carteira de identidade expedida pelo Instituto de Identificação do Paraná;

2. Comprovante de CPF – Documento emitido pela Receita Federal;

3. CTPS com número e série;

4. Cartão do PIS/PASEP ou documento oficial emitido pela Caixa Econômica Federal;

5. Comprovante de titular de conta corrente/salário no Banco do Brasil, contendo o número

da agência e conta;

6. Comprovante de endereço atual;

7. Certificado de reservista ou de dispensa de incorporação, se do sexo masculino, exceto

para maiores de 46 anos;

8. Título de eleitor e comprovante da última votação ou certidão de quitação eleitoral;

9. Caso o professor não possa comparecer na Distribuição deverá encaminhar procuração
de acordo com a resolução vigente.

Parágrafo único. O candidato que já foi contratado pela SEED estará dispensado da

apresentação dos documentos pessoais descritos neste item Somente será

necessário apresentar novo documento quando ocorrer atualização de dados.

a) Atestado de Saúde

b) Atestado de Antecedentes Criminais ou Certidão Negativa de Antecedentes

Criminais Estadual;

c) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Federal

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PATO BRANCO

d) Declaração de Não Demissão de Serviço Público

e) Declaração de Acúmulo De Cargos

f) Comprovante CQC - Esocial Sem Divergências

Não será emitido nenhum documento no local. Trazer todas as fotocópias

exigidas, acompanhadas dos originais.

Link do site do NRE com a documentação necessária para a contratação:

https://www.educacao.pr.gov.br/DocumentosContratacaoPSS

Pato Branco, 10 de abril de 2023.

Marcelo Oltramari
Chefe do NRE de Pato Branco

Dec.nº 675/2023 – DOE 11370 de 02/03/2023

https://www.educacao.pr.gov.br/DocumentosContratacaoPSS